
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

N. 145  DEL 19/04/2022

OGGETTO: Programma degli interventi in tema di collocamento mirato anno 2020-2021
(DGR n. 1125 del 6 agosto 2020). Presentazione di progetti finalizzati alla realizzazione di
interventi di assistenza per le transizioni scuola lavoro di studenti con disabilita` di cui alla
D.G.R. 1100 del 09/08/2021 - CUP F11B21008910002. Approvazione degli esiti di
ammissibilita` e graduatoria delle domande pervenute nel terzo sportello.  

Il Dirigente U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

adotta

il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 145 del 19/04/2022

Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei

servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Programma degli interventi in tema di collocamento mirato anno 2020-2021 (DGR
n. 1125 del 6 agosto 2020). Presentazione di progetti finalizzati alla realizzazione di
interventi di assistenza per le transizioni scuola lavoro di studenti con disabilita` di cui alla
D.G.R. 1100 del 09/08/2021 - CUP F11B21008910002. Approvazione degli esiti di
ammissibilita` e graduatoria delle domande pervenute nel terzo sportello.  

Note per la trasparenza:
Con il presente provvedimento si approvano gli esiti di ammissibilità dei progetti pervenuti  
nel terzo sportello nell’ambito del Progetto “Interventi di assistenza per le transizioni scuola  
lavoro di studenti con disabilità di cui alla D.G.R. 1100 del 09/08/2021” approvato con De
creto Direttoriale n. 162 del 07/12/2021 a seguito affidamento da parte della Regione del  
Veneto con D.G.R. n. 1100 del  09/08/2021 a Veneto Lavoro.

IL DIRIGENTE U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

Premesso che: 

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do
tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor
mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen
to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 13 marzo 2009, n. 3 e s.m.i.; 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, co. 793, della Legge 27/12/2017, n. 205, e dell’art. 54, 
co. 2, della Legge Regionale 29/12/2017, n. 45, le funzioni dei servizi per il lavoro sono 
transitati ope legis dal 01/01/2018 dalla Città Metropolitana di Venezia e dalle Province del 
Veneto a Veneto Lavoro che è da considerarsi, quindi, ente regionale costituito per la ge
stione dei servizi per l’impiego;

- sono state mantenute all’Ente le competenze che sono previste nella L.R. 13/03/2009, n. 
3, e s.m.i., in particolare l’art. 13, comma 2 lett. c) e comma 2-bis, in cui si prevede che l’En
te è il soggetto che istituzionalmente assicura, in conformità alla programmazione regionale 
e agli indirizzi della Giunta regionale, supporto alle azioni che la Giunta stessa attiva in ma
teria di lavoro;

- con D.G.R. n. 1105 del 09/08/2021 è stato nominato il Direttore dell’Ente secondo quanto 
previsto dall’art. 15 della L.R. 13 marzo 2009, n. 3, ss.mm.ii.;

Considerato che:

- la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 4 della Legge regionale 3 agosto 2001 n. 16, ha ap
provato con D.G.R. n. 1125 del 6 agosto 2020 il programma annuale degli interventi in tema 
di collocamento mirato con cui ha disposto l’utilizzo delle risorse del Fondo regionale per 



l’occupazione delle persone con disabilità relative all’anno 2020 e in tale programma è stata 
prevista un’azione destinata ad agevolare il passaggio degli studenti con disabilità dal mon
do della scuola al mondo del lavoro;

- con D.G.R. n. 1100 del 09 agosto 2021 la Regione del Veneto ha approvato le "Linee gui
da per la realizzazione di interventi di assistenza per le transizioni scuola lavoro di studenti 
con disabilità". Programma degli interventi in tema di collocamento mirato anno 2020-2021 
(D.G.R. n. 1125 del 6 agosto 2020);

- con medesima D.G.R. sono stati affidati a Veneto Lavoro l’adozione e pubblicazione di un 
apposito avviso pubblico che preveda l’attuazione dei processi di gestione, monitoraggio e 
controllo della misura sia a livello strategico che operativo;

- con Determinazione Dirigenziale n. 11 del 11/01/2022 è stata nominata la Commissione di 
valutazione dei progetti pervenuti. 

- con Decreto Direttoriale n. 162 del 07/12/2021 è stato adottato l’Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti finalizzati alla realizzazione di interventi di assistenza per le transi
zioni scuola lavoro di studenti con disabilità di cui alla D.G.R. n. 1100 del 09/08/2021.

- con medesimo decreto sono stati previsti 5 sportelli per la presentazione delle domande di 
finanziamento dei progetti, di cui il primo con periodo di apertura dal 27 dicembre 2021 al 
15 gennaio 2022, il secondo con periodo di apertura dal 16 gennaio 2022 al 15 febbraio 
2022 e il terzo con periodo di apertura dal 16/02/2022 al 15/03/2022;

- nell’Avviso è prevista la verifica dei requisiti di ammissibilità dichiarati in fase di domanda e 
la valutazione delle proposte progettuali con riferimento a: 

1. coerenza del piano progettuale;

2. esperienza dell'ente accreditato e degli operatori della sede degli stessi;

3. aziende coinvolte nel partenariato; 

4. disponibilità degli studenti a svolgere il percorso di accompagnamento con l'ente 

accreditato; 

5. ulteriori requisiti come esplicitati nell’Avviso pubblico.

- con Determinazione Dirigenziale n. 46 del 14/02/2022 sono stati approvati gli esiti 
di ammissibilità e la graduatoria delle domande pervenute nel primo sportello.

- con Determinazione Dirigenziale n. 92 del 14/03/2022 sono stati approvati gli 
esiti di ammissibilità e la graduatori delle domande pervenute nel secondo spor
tello.

Rilevato che:

- in adesione all’avviso e al termine della data di apertura del terzo sportello, sono pervenu
te n. 16 domande;

- le domande sono state presentate in modalità telematica tramite il portale www.cliclavoro
veneto.it/bando-transizioni-scuola-lavoro secondo le indicazioni riportate nell’avviso e a cia
scuna domanda è stato attribuito un codice identificativo che include le informazioni previste 
dai sistemi di protocollazione vigenti, nel rispetto delle disposizioni del DPR 445/2000 e del 
D. Lgs. 82/2005 e nello specifico, il codice identificativo della domanda, l’ora e la data di ri
cevimento nonché i documenti trasmessi, che sono registrati automaticamente in forma non 
modificabile;



- l’istruttoria e la valutazione delle domande pervenute si è svolta secondo le modalità defi
nite nel Decreto Direttoriale 162 del 07/12/2021;

- sono stati acquisiti gli esiti delle valutazioni istruttorie effettuate dalla Commissione nomi
nata con Determinazione Dirigenziale n. 11 del 11/01/2022.

- che gli esiti della predetta valutazione hanno evidenziato l’ammissibilità di tutte le 16 do
mande pervenute;

- che i punteggi assegnati in sede di valutazione sono quelli riportati nell’allegato A e che 
l’ordine di graduatoria conseguente è quello del medesimo allegato;

- che l’attribuzione dell’indennità per il risultato occupazionale, qualora perseguito, è vinco
lata alla capienza di risorse finanziare all’atto della richiesta del riconoscimento del medesi
mo risultato;

- che l’ammontare complessivo del finanziamento richiesto con riguardo ai costi di erogazio
ne dei servizi di supporto alla transizione ad esclusione del riconoscimento del risultato oc
cupazionale è pari ad euro 67.146,00 e trova capienza nelle risorse disponibili nell’ambito 
del finanziamento di cui alla D.G.R. n. 1100 del 09/08/2021;

Ritenuto di:

- approvare le risultanze dell’istruttoria di verifica dell’ammissibilità delle domande pervenu
te nel terzo sportello e di valutazione dei progetti allegati, compiuta dalla commissione sulla 
scorta degli elementi sopra citati, i cui risultati sono evidenziati nell’Allegato A che è parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Attestata la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 

Visti:

- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 30 del 10/03/2021 di approvazione della graduatoria dei 
vincitori del concorso per la copertura del posto di Dirigente Unità Organizzativa Coordina
mento e gestione della rete pubblica dei servizi per il lavoro (U.O.8) e di assunzione del 
candidato vincitore;

- Il Programma degli interventi in tema di collocamento mirato 2020 – 2021 approvato con 
D.G.R. N. 1125 del 06 agosto 2020 

Preso atto del visto di regolarità procedurale 

DETERMINA

- di dare atto che le premesse e le considerazioni costituiscono parte integrante e sostan
ziale del presente atto;



- di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la graduatoria di cui all’Allegato A “Gradua-
toria domande ammesse”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di individuare nell’ammontare indicato nel medesimo allegato l’importo finanziabile per ciascun 
progetto;

- di demandare a successivo atto l’impegno di spesa per il finanziamento dei progetti approvati con
il presente provvedimento;

- di dare atto che avverso i vizi del presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il Tribunale
Amministrativo  Regionale  entro  60  giorni  dell’avvenuta  conoscenza  ovvero,  alternativamente,
avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni;

- di  dare atto che il  presente provvedimento è soggetto agli  obblighi di pubblicazione secondo
quanto previsto dal D. Lgs n. 33/2013 in relazione alla tipologia del provvedimento medesimo. 

Il Dirigente

U.O. 8 Coordinamento e gestione rete
pubblica dei servizi per il lavoro

Gardonio Giorgio

(firma digitale)



DGR 1100 del 09/08/2021 D.D. n. 162 del 07/12/2021

ALLEGATO A - Graduatoria domande ammesse – Terzo sportello

ID
DO-

MAN-
DA

PROTOCOLLO
DOMANDA

RICHIEDENTE CODICE FISCALE PUNTEGGIO
CONTRIBUTO 

RICHIESTO 
CONTRIBUTO
CONCESSO

6300 VL20220000028I
FONDAZIONE CASA DI CARITÀ 
ARTI E MESTIERI ONLUS

09809670012
10 € 9.120,00 € 9.120,00

6311 VL20220000025I ECIPA SCARL 02289210276 9 € 29.640,00 € 29.640,00

6335 VL20220000032I ENGIM VENETO 95074720244 9 € 12.350,00 € 12.350,00

6337 VL20220000036I JOB CENTRE SRL 03699320283 9 € 7.752,00 € 7.752,00

6343 VL20220000039I
C.C.S. CONSORZIO COOPERATI-
VE SOCIALI

02615820285
9 € 12.160,00 € 12.160,00

6330 VL20220000027I SCUOLA CENTRALE FORMAZIONE 80223150584 8 € 12.350,00 € 12.350,00

6326 VL20220000034I
STUDIO PROGETTO SOC. COOP. 
SOC.

02308460282
8 € 6.954,00 € 6.954,00

6336 VL20220000035I ENGIM VENETO 95074720244 8 € 5.168,00 € 5.168,00

6342 VL20220000038I
FONDAZIONE ENAC VENETO 
C.F.P. CANOSSIANO

04489420234
8 € 5.168,00 € 5.168,00

6341 VL20220000040I
FONDAZIONE ENAC VENETO 
C.F.P. CANOSSIANO

04489420234
8 € 2.584,00 € 2.584,00

6329 VL20220000030I UMANA SPA 05391311007 7 € 2.204,00 € 2.204,00

6332 VL20220000031I MEDIALABOR SRL 03873430239 7 € 1.976,00 € 1.976,00

6325 VL20220000026I MEDIALABOR SRL 03873430239 6 € 2.280,00 € 2.280,00

6322 VL20220000029I GI GROUP S.P.A. 11629770154 6 € 5.168,00 € 5.168,00

6331 VL20220000033I EN.A.I.P. VENETO 92005160285 6 € 12.920,00 € 12.920,00

6345 VL20220000041I EN.A.I.P. VENETO 92005160285 6 € 2.584,00 € 2.584,00

TOTALE € 130.378,00 € 130.378,00



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 145  DEL 19/04/2022

OGGETTO: Programma degli interventi in tema di collocamento mirato anno 2020-2021
(DGR n. 1125 del 6 agosto 2020). Presentazione di progetti finalizzati alla realizzazione di
interventi di assistenza per le transizioni scuola lavoro di studenti con disabilita` di cui alla
D.G.R. 1100 del 09/08/2021 - CUP F11B21008910002. Approvazione degli esiti di
ammissibilita` e graduatoria delle domande pervenute nel terzo sportello.  .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 

sito di Veneto Lavoro, sezione <Ente> <Albo Pretorio – Determine e Decreti>, dal giorno 

19/04/2022. 

Il Funzionario Incaricato
U.O. 8 COORDINAMENTO E GESTIONE RETE PUBBLICA DEI SERVIZI PER IL LAVORO

Gardonio Giorgio
(firma digitale)


	b204bc322a3c19fbf7e3e684eb70ff39197e79e3f14062efd170da25ab531876.pdf
	b204bc322a3c19fbf7e3e684eb70ff39197e79e3f14062efd170da25ab531876.pdf
	b204bc322a3c19fbf7e3e684eb70ff39197e79e3f14062efd170da25ab531876.pdf

